
Weekend w Toruniu 

 

Maryla Rodowicz, Cezary Żak, Artur Barciś – tych nazwisk nie trzeba
rekomendować w nadchodzący weekend w Toruniu. Poza tym World Press
Photo 2016 w CSW, na Jordankach swingujący Gary Guthman i muzyczny
życiorys Franka Sinatry, a w całym Toruniu oczywiście ogromna liczba
czerwonych serduszek, bo przecież w niedzielę 25. Finał WOŚP!

PIĄTEK 13 stycznia

godz. 17:00 Karnawałowy bal przebierańców dla dzieci, Dom Muz, ul.
Poznańska
Zabawa karnawałowa dla dzieci od lat 3, podczas której będziemy mieli okazję
poskakać w rytm muzyki, wziąć udział w konkursach i zabawach. Dla maluchów
słodki poczęstunek. Zapisy tel. 56 664-49-12. Wstęp: 5 zł

godz. 17:00 otwarcie wystaw czynnych do 19.02., Galeria Wozownia

Małgorzata Wielek-M & Robert Listwan - Mam dzisiaj dobry dzień
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Konfrontacja dwóch postaw malarskich artystów, którzy są w szczególnym punkcie
drogi twórczej. Mając za sobą historię podjętych (lub porzuconych),
przestudiowanych i wypracowanych tematów, do toruńskiej prezentacji wybrali
syntezę swojego doświadczenia – portret. W tej najbliższej im obecnie formie
skupiają się na odmalowywaniu procesów formowania się samoświadomości,
tożsamości, obecności we współczesnym świecie. Łączy ich zamiłowanie do
tajemnicy, wymuszające na widzu skupienie i dociekliwość w odcyfrowywaniu
wszystkich wpisanych w obraz kodów. Dzieli nie tylko ekspresywność czy
temperament, ale i kilometry – twórcy ci, działający w Olsztynie i Krakowie, w
rzeczywistości nigdy się nie spotkali.

Damian Reniszyn - Królicza nora

Wystawa stanowi przegląd twórczości Damiana Reniszyna z ostatnich lat.
Zainteresowania artysty koncentrują się na badaniu alternatywnych dróg percepcji
sztuki i podważeniu przekonania o „nietykalności” obiektu artystycznego. Prace
odnoszą się do dwóch głównych obszarów jego poszukiwań: doświadczania sztuki za
pomocą zmysłu dotyku oraz eksplorowania nowych technologii. Ważną rolę
odgrywają tu otwory – napotkane w najbliższym otoczeniu lub wydrążone w
wykreowanych przez artystę obiektach – z jakimi wchodzi on w specyficzną
interakcję: w dziurach umieszcza bowiem swoją głowę lub kończyny. Artysta,
którego postać przewija się w większości prac, występuje w roli mediatora między
odbiorcą a obiektem artystycznym.



Rafał Sobiczewski – Bezcielesny

W najnowszych obrazach Rafał Sobiczewski łączy ze sobą dwa przeciwne sposoby
postrzegania rzeczywistości: kładzie nacisk na aspekty związane z humanizmem,
któremu jednak przeciwstawia obraz medialny. Dominującym elementem jest
obecność postaci człowieka i podkreślenie jej cielesności. Ten obraz artysta zestawia
z poziomymi pasami, które kojarzą się z zakłóconym obrazem elektronicznym. W ten
sposób w malarstwie Sobiczewskiego odnajdziemy „portret” człowieka żyjącego w
społeczeństwie medialnym i informatycznym, zdominowanym przez technologię.

godz. 18:00 Mówią ulice - spektakl, Dom Muz, ul. Podmurna
Spektakl podsumowujący projekt „Mówią ulice”, stawiający sobie za główny cel
rozwój świadomości obywatelskiej i kulturowej wśród młodych ludzi w Toruniu.
Chodzi o przełamywanie stereotypowego myślenia o osobie bezdomnej, ale i o
teatrze, który może służyć za medium do podejmowania dyskusji na trudne tematy.
Współorganizator: Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych Tartak. Wstęp wolny

godz. 18:00 Tenis stołowy: KST Energa-Manekin Toruń - Zooleszcz Gwiazda
Bydgoszcz, Arena Toruń, ul. Bema 73-89
Mecz tenisa stołowego 11. kolejki SuperLigi Mężczyzn sezonu 2016/2017.

godz. 19:00 Elementy destrukcyjne, do 29.01., Galeria Dom Plastyka ZPAP -
Piwnica Sztuki
Wystawa realizacji multimedialnych studentów Wydziału Sztuk Pięknych UMK. Wstęp
wolny



godz. 19:00 Saxmania – koncert, Dwór Artusa
Pomysłodawca cyklu i muzyk saksofonista Dariusz Zaleśny zaprasza po raz kolejny
na wielkie święto saksofonu. Muzycy wykonają porywające standardy jazzowe z
repertuaru m.in. Charlie Parkera, Sonny Rollinsa, Philla Woodsa. Bilety: 20 zł ulgowy,
30 zł normalny.

godz. 19:00 Swing, Swing, Swing - Gary Guthman w Toruniu, koncert TOS,
sala na Jordankach
Gary Gutmann (trąbka), trio jazzowe w składzie: Filip Wojciechowski (piano), Paweł
Pańta (bas), Cezary Konrad (perkusja), Sławomir Chrzanowski (dyrygent), Toruńska
Orkiestra Symfoniczna
W programie: najsłynniejsze utwory gigantów muzycznych lat 40. XX wieku (B.
Goodman, T. Dorsey, H. James). Bilety: 70/60 zł.

godz. 19:00 World Press Photo’16, do 12.02., CSW
World Press Photo to najbardziej prestiżowy konkurs fotografii prasowej na świecie.
Na jego 59. Odsłonę w 2016 r. napłynęło ponad 80 tys. zdjęć, zgłoszonych przez
5775 fotografów ze 128 krajów świata. Większość prac dotyczyła kryzysu
migracyjnego i właśnie z tym tematem wiąże się wybrane przez jury najlepsze
zdjęcie prasowe. Nagrodę Grand Prix otrzymał Australijczyk, Warren Richardson za
nocne zdjęcie z granicy serbsko-węgierskiej, na którym migranci podają sobie



dziecko przez ogrodzenie z drutu żyletkowego.

godz. 19:00 Futsal: FC Toruń - Pogoń 04 Szczecin, Arena Toruń ul.Bema 73-
89
Spotkanie 13. kolejki sezonu 2016/2017 Futsal Ekstraklasy.

godz. 20:00 Bękarty Stand-upu: Łukasz "Lotek" Lodkowski i Karol
Modzelewski, Lizard King Toruń
Karol i Lotek przebojem zawładnęli warszawską sceną stand-upu. Lotek, który wygrał
Antrakt Stand-Up Festiwal w 2014 r., zapada w pamięć nie tylko ze względu na
talent komika, ale pozytywną energię, którą roztacza ze sceny. Karol, również
laureat Antrakt Stand-Up Festiwal w 2014 r., stawia zdecydowanie na kontakt z
publicznością i stwarzając luźną atmosferę zaprasza ludzi do rzeczywistości, którą
kreuje w klimacie lekkiej abstrakcji. Program przeznaczony dla widzów dorosłych!
Bilety: 35 zł

Gezimi i Syrit czyli rysunki z Tirany, do 14.02., Galeria i Ośrodek
Plastycznej Twórczości Dziecka, ul. Kościuszki
Wystawa prezentuje ponad 120 prac powstałych w tirańskiej pracowni plastyczniej.
Od przeszło dwudziestu lat prowadzi ją jej założyciel, znany albański artysta Bashkim
Dervishi. Bardzo charakterystyczne, niezwykle kolorowe, wręcz agresywne w barwie,
a przez to trochę magiczne, prace jego uczniów, wykonane pisakami, są dobrze
znane miłośnikom i znawcom twórczości dziecięcej. Autorzy tych rysunkowych
opowieści – dzieci w wieku od 6 do 15 lat prezentowali je na licznych wystawach i
przeglądach na całym świecie, a także w Toruniu.



godz. 20:00 Bisz – Wilczy humor, Klub NRD
Bilety: 30 zł - I pula, 35 zł - II pula

SOBOTA 14 stycznia

godz. 11:00 Podróże małe i duże – Portugalia i koniec Starego Świata, Dom
Muz, ul. Poznańska
Tym razem wraz z młodymi podróżnikami przeniesiemy się do pięknej Lizbony,
popodziwiamy stare kamienice zdobione barwnymi płytkami azulejo i udamy się na
Cabo da Roca, czyli koniec Europy. W programie także warsztaty tworzenia
autorskich azulejo. Wstęp wolny

godz. 11:00 Rodzinne warsztaty ceramiczne, także 28.01., Dom Muz, ul.
Poznańska
Na warsztaty zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych. Podczas zajęć będziemy mieli
okazję zapoznać się z tajnikami warsztatu oraz przyjrzeć się całemu procesowi
powstawania ceramiki – od lepienia poprzez szkliwienie aż do wypalenia. Wstęp: 15
zł

godz. 12:00 Filozofowanie z Dziećmi, CSW
Dla dzieci w wieku od 6 lat. Przeplatane zabawami rozmowy na „trudne tematy”,
wykorzystujące naturalną ciekawość dzieci. Tym razem pomyślimy wspólnie nad
tym, czym jest zabawa. Bilet na warsztaty: 5 zł. Zapisy: biblioteka@csw.torun.pl

godz.15:30 Spektal "Polityka" W.Perzyńskiego, aula WSKSiM, ul. Droga
Starotoruńska 3
Teatr "Dobry Wieczór", działający przy Wyższej Szkole Kultury Społecznej i
Medialnej, zaprasza na komedię Włodzimierza Perzyńskiego pt. "Polityka" w reżyserii
o. Dariusza Drążka. Napisany tuż po odzyskaniu przez Polskę niepodległości dramat
polityczny to dzieło ponadczasowe. Splot interesów prywatnych i publicznych,
rozpolitykowanie, mętne kariery, gry partyjne, skrywana miłość posłanki lewicy do
posła prawicy. Wstęp wolny
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godz. 17:00 Gala Łyżwiarstwa Figurowego Mentor Toruń Cup 2017, Tor-Tor
Od 10 stycznia w Toruniu trwa międzynarodowy turniej łyżwiarstwa figurowego
Mentor Toruń Cup 2017 z udziałem ponad 380 łyżwiarzy figurowych z 34 krajów.
Zmagania zawodników można śledzić codziennie w godz. 9:00-20:00. Udział bierze
m.in. 32 reprezentantów toruńskiego MKS Axel, m.in. Natalia Kaliszek i Maksym
Spodyriew oraz Agnieszka Rejment, medaliści grudniowych Mistrzostw Polski. 
Zawody zakończy w sobotę widowiskowa Gala Mentor Toruń Cup 2017, podczas
której widzowie będą mogli zobaczyć popisowe występy medalistów tegorocznego
turnieju. Wstęp wolny.

godz. 18:00 Zamkowe Kino Zimowe: Co się zdarzyło Baby Jane, Zamek
Krzyżacki
Reż. Robert Aldrich, thriller, 1962 r. Wstęp: 9 zł (wino grzane w cenie biletu), od lat
18

godz.18:00 Koszykówka: Energa Katarzynki Toruń - PGE MKK Siedlce,
Arena Toruń, ul.Bema 73-89
Mecz 15. kolejki rundy zasadniczej Turon Basket Ligi Kobiet sezonu 2016/2017.

godz. 19:00 Muzyczny życiorys Franka Sinatry, sala na Jordankach
Grand Royal Symphony Orchestra, wokaliści, jazzowy band, tancerze, multimedia,
instrumentalni wirtuozi, muzyka tylko na żywo – kolejny sezon widowiska
muzycznego, które powstało w wyniku fascynacji życiem i twórczością legendarnego
amerykańskiego piosenkarza i aktora Franka Sinatry. Na scenie wystąpią wokaliści
znani m.in. z „Voice of Poland”, „Mam talent” czy „Must be the music”, a
towarzyszyć im będą członkowie Royal Symphony Orchestra. Muzyka przeniesie nas
do Las Vegas lat 50. i 60., w których królowały jazz i swing, a Sinatra święcił swoje
największe sukcesy.



godz. 19:00 Spektakl improwizowany Grupy Teraz: Jednoślady, Od Nowa
Proste historie dziejące się w jednym miejscu i w jednym akcie. Grupa bierze widzów
pod włos, ciągnie ich za język i metodą amatorskiej psychoanalizy podróżuje palcem
po mapie ich myśli.
Bilety: 10 zł studenci, zapisani na fb; 15 zł pozostali.

godz. 19:00 Koncert towarzyszący wystawie "Komu bije Dada?", CSW
Wystąpi rumuński zespół Karpov not Kasparov z Bukaresztu, koncertowi towarzyszyć
będzie wieczorek taneczno-szachowy. Duet koncertujący w całej Europie zaczął
tworzyć muzykę w oparciu o zasady i strategie szachów. Może to wydawać się
skomplikowane, ale w rezultacie muzycy uzyskują zawsze bardzo taneczną melodię,
czasami z odcieniem jazzu czy orientalnego folku (bo szachy to gra orientalna), które
mieszają się z dźwiękami dancefloor lat 80. Wstęp wolny.

godz. 20:00 Potańc Fantastyczeń, Wejściówka
Potańc Fantastyczeń to tradycyjna potańcówka z repertuarem muzycznym
wywodzącym się z polskiego nurtu „in crudo” oraz francuskiego balfolku. W
repertuarze wieczoru znajdą się tradycyjne tańce polskie, szwedzkie, francuskie,
portugalskie, węgierskie, w parach, setach, kole i korowodzie. W trakcie potańcu
przewidziany jest koncert muzyki na żywo do tańca oraz zabawy taneczne. Wstęp na
potańcówkę dowolny, dobrowolny. Bezpośrednio przed potańcówką (godz. 19.00)
poprowadzony zostanie godzinny instruktaż taneczny dla niewtajemniczonych oraz
wszystkich zainteresowanych tańcami pojawiającymi się na potańcówkach. Wstęp na
instruktaż: 10 zł



godz. 21:00 Winter Bounce, Klub NRD
Klub NRD opanuje taneczna i muzyczna śmietanka polskiej sceny dancehall.
Przygotowano wykład na temat kultury dancehall, warsztaty z jurorami w Urban
Dance School, contest z oryginalnymi rundami, ciekawe nagrody dla tancerzy i
publiczności oraz niezniszczalnych selektorów. Zagrają: Splendid Sound, 27Pablo.
Wstęp: 10 zł

NIEDZIELA 15 stycznia

godz. 10:00-21:30 25. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Rynek
Staromiejski i inne miejsca

10.00-10.15 Powitanie i przedstawienie program, informacje WOŚP
10.15-12.45 Blok dziecięco-młodzieżowy
12.45-13.00 Defense 
13.00-13.15 Knieferz Crew
13.15-13.30 Mała Rewia
13.35-14.00 finał jedzenia piernika
14.00-14.45 Ściskawa
14.45-15.00 licytacje
15.00-15.45 Dogs Head
15.45-16.00 licytacje
16.00-16.45 Banau
16.45-17.10 licytacje
17.10-18.15 Paraliż Band
18.15-18.30 licytacje
18.30-19.45 Tymon and The Transistors
19.45-20.15 Światełko
20.20-21.30 Xxanaxx

Więcej o imprezach WOŚP 

godz. 10:00 i 11:00 Klub Młodych Muz – podróż w chmurach, Dom Muz, ul.
Podmurna
Zapraszamy na kolejne spotkanie z miłośnikami rodzinnych przygód z
kreatywnością. Tym razem wzniesiemy się w wyobraźni 233 metry nad ziemię,
przejdziemy błyskawiczny kurs latania i sprawdzimy, jak smakują chmury! Do Klubu
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Bardzo Młodych Muz (rodzinki z dziećmi w wieku 3-5 lat) zapraszamy na godzinę
10.00, starszych Klubowiczów na godzinę 11:00. Bilet rodzinny (tanie linie lotnicze):
15 zł

godz. 15:30 Spektal "Polityka" W.Perzyńskiego, aula WSKSiM, ul. Droga
Starotoruńska 3
Teatr "Dobry Wieczór", działający przy Wyższej Szkole Kultury Społecznej i
Medialnej, zaprasza na komedię Włodzimierza Perzyńskiego pt. "Polityka" w reżyserii
o. Dariusza Drążka. Napisany tuż po odzyskaniu przez Polskę niepodległości dramat
polityczny to dzieło ponadczasowe. Splot interesów prywatnych i publicznych,
rozpolitykowanie, mętne kariery, gry partyjne, skrywana miłość posłanki lewicy do
posła prawicy. Wstęp wolny.

godz. 16:00, 19:30 Dziwna para, reż. Wojciech Adamczyk, sala na
Jordankach
Legendarny hit Broadway’u. Tytułowa dziwna para spotyka się na cotygodniowych
partiach pokera: Oskar, dziennikarz sportowy, to świeżo rozwiedziony kochający
uroki życia niepoprawny bałaganiarz. Feliks jest pedantycznym domatorem,
hipochondrykiem i histerykiem. Kiedy małżeństwo Feliksa również się rozpada, Oskar
w trosce o jego los proponuje, żeby się do niego wprowadził. Zderzenie dwóch
krańcowo odmiennych charakterów jest zabawne, dowcipne i ciepłe. Występują:
Artur Barciś, Cezary Żak, Viola Arlak, Piotr Skarga, Witold Wieliński, Wojciech
Wysocki/Jerzy Gudejko, Agnieszka Michalska. Bilety: 50, 95, 125 zł dostępne w CKK
Jordanki biletyna.pl, kupbilecik.pl, rezerwacja tel.: 605-555-676. Organizator: Adria.



godz. 17:00 Maryla Rodowicz, Aula UMK
Niekwestionowana królowa i pierwsza dama polskiej piosenki. Od wielu lat z ogromnym powodzeniem i
wdziękiem nieprzerywalnie koncertuje po całym świecie. Na swoim koncie ma ponad 20 płyt, miliony
fanów, tysiące koncertów i ogromną ilość hitów, śpiewanych przez kolejne pokolenia. Bilety: Agencja
Artystyczna Tamada, tel. 501-754-011, sklep Pamiątki Ratusz, Biuro Podróży Veolia Dworzec PKS, tel. 56
655-47-47.

godz. 17:00 Baby Jagi dla WOŚP, MDK
Pokaz taneczny korporacji tanecznej Baby Jagi z MDK pod kierownictwem Jolanty
Michalak. Zaprezentuje się siedem grup wiekowych oraz soliści korporacji.

godz. 17:00 Kabaret Starszych Panów i Młodszej Pani, Fort IV
Koncert zespołu Slavic Voices. Podczas koncertu piosenki z Kabaretu Starszych
Panów okraszone autorskim humorem rodem z kultowego programu telewizyjnego.
Miłość, seks, zazdrość, rodzina, pieniądze - to tylko mała część tematów podjętych w
najsłynniejszych piosenkach. Emocjonalna podróż z odrobiną powagi i swingu.
Młodsza Pani: Magdalena Cysewska - wokal, Starsi Panowie: Michał Hajduczenia -
wokal, kontrabas oraz Robert Matusiak - fortepian. Bilety: 30 zł (w cenie poczęstunek



słodkim deserem). Zapisy telefoniczne lub e-mail.
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